
JAK  PSÁT  KRONIKU 
 
 

 

1. Už na začátku družinovky se domluvíme komu připadne milá povinnost napsat dnešní zápis. 

2. Napiš zápis co nejdříve, dokud si vše ještě pamatuješ. 

3. Nezapomeň na údaje: kdo přišel, kolikátá družinovka to byla a datum. 

4. Dále napiš: jaké hry jste hráli (+ jejich výsledky), co nového jste se naučili, jakou jste dělali 

skautskou praxi, jaké jste dělali dobré skutky, jaké máte družinové plány, jaká zajímavá 

nebo vtipná událost se stala na družinovce, co jsme splnili do skautské Stezky, který 

nováček přišel do družiny, ...  

5. Při psaní využij materiál přímo z akce (jízdenky, výsledky, kousky her, razítka, pohledy, …). 

6. Každá družinovka či oddílovka není úplně popsaná, chybí-li jí nakreslený obrázek. 

7. Pokud to jde, tak na družinovce foťte a zápis doplňte fotografiemi.  

8. Pod zápis se podepiš, aby ostatní viděli, kdo napsal tak výborný zápis družinovky. 

9. Zápis psaný rukou je cennější než na počítači. 

10. Vždy přines napsanou kroniku na další družinovku (nebo oddílovou akci). Nemůžeš-li přijít, 

po někom ji pošli, aby nechyběly další zápisy. 

                                                                            Tento manuál napsal Pík a Fanýs v září 2008. 


